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brak zdjęcia

Nie udało Ci się zdać matury? Chcesz się dalej uczyć i zdobyć konkretny zawód? Mamy dla Ciebie dobrą wiadomość
- są jeszcze miejsca w szkołach policealnych w naszym regionie. To ostatni dzwonek, żeby złożyć w nich dokumenty.
Przeczytaj, może znajdziesz coś ciekawego dla siebie. 
Najmniej czasu na podjęcie decyzji o nauce mają te osoby, które chciałyby uczyć się w Szkole Policealnej nr 2 w
Cieszynie przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych. Dziś bowiem, 25 sierpnia, upływa termin składania
dokumentów na kierunki: technik rachunkowości oraz technik organizacji usług gastronomicznych. - Jeśli zgłosi się
komplet kandydatów, startujemy 4 września. Jeśli będziemy mieć mniej niż 40 osób chętnych, niestety nie
dostaniemy pozwolenia na otworzenie kierunków - tłumaczy Marta Kawulok, dyrektorka ZSEG. Szkoła ta jest
bezpłatna.

25 sierpnia kończy się również nabór do Szkoły Policealnej nr 5 w Cieszynie, która oferuje kształcenie w zawodach:
technik spedytor, technik usług fryzjerskich oraz technik mechanik. Zajęcia prowadzone są w Centrum Kształcenia
Praktycznego w Bażanowicach. Do piątku można również zgłosić się do Szkoły Policealnej w Wiśle, która działa przy
Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich. - Oferujemy kształcenie na kierunku technik hotelarstwa. Szkoła jest
bezpłatna, jednoroczna i przeznaczona dla absolwentów liceów profilowanych o profilu usługowo-gospodarczym -
wyjaśnia Beata Iwaniuk, wicedyrektorka ZSGH. 

Szeroką gamę kierunków oferuje Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie na Małej Łące. Kończąc tamtejszą
dwuletnią szkołę policealną można zostać opiekunem w domu pomocy społecznej, opiekunką środowiskową,
opiekunką dziecięcą, asystentem osoby niepełnosprawnej, technikiem obsługi turystycznej, technikiem
hotelarstwa, technikiem ochrony osób i mienia, technikiem informatykiem, technikiem usług fryzjerskich,
technikiem handlowcem, technikiem administracji, technikiem prac biurowych, technikiem rachunkowości lub
technikiem ekonomistą. Wybór jest naprawdę szeroki, a czas na zastanowienie się upływa 31 sierpnia. Zajęcia
rozpoczynają się 11 września, a odbywają się dwa razy w tygodniu popołudniami. W zależności od kierunku koszt
nauki waha się od 120 do 150 złotych miesięcznie. 
Jeśli ktoś chciałby zostać masażystą albo dietetykiem, może skierować swoje kroki do Ustronia, gdzie mieści się
Niepubliczne Medyczne Studium Zawodowe. Ponadto w Szkole Policealnej, która tam również działa, można uczyć
się w zawodzie technik informatyk oraz technik obsługi turystycznej. W zależności od kierunku, za naukę trzeba
zapłacić 170-230 złotych miesięcznie plus 100 zł wpisowego. Co istotne, w okresie wakacyjnym opłaty nie są
pobierane. Dokumenty w obu szkołach można składać do końca sierpnia.

Standardowy zestaw dokumentów, jakie trzeba złożyć w placówkach, to świadectwo ukończenia szkoły średniej, 2-3
zdjęcia oraz orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do kształcenia w wybranym zawodzie. Niektóre szkoły
wymagają dodatkowo CV czy podania z prośbą o przyjęcie. Ważne jest, że chcąc uczyć się w szkole policealnej, nie
trzeba mieć zdanej matury. Nauka trwa przeciętnie dwa lata.
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